
 

 

 

     
 

 

 
 

   

 

AGESAN – RS 
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Avenida Guilherme Schell, 5626 – Sala 201, Centro - Canoas/RS – CEP: 92310-000 e-mail: 
agesan.rs@gmail.com  

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Pregão Presencial 02/2022 
Para Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica 

 
 

   

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado do Rio Grande do Sul - AGESAN-RS, representada por 
seu Presidente,  PEDRO LUIZ RIPPEL no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob Lei nº 8.666/93 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
  

Homologar e Adjudicar  

Considerando vencedor da licitação, do Pregão Presencial nº 02/2022, tendo como objeto Abertura de Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial para a Prestação de Serviços para Estruturação dos Controles de Auditoria 
para Implantação da Metodologia ACERTAR , o participante: 
  

Item Produto Unidade Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA 
PARA A EQUIPE DA AGESAN-RS, BEM 
COMO A EXECUÇÃO DE AUDITORIA EM 23 
MUNICÍPIOS REGULADOS PELA AGESAN-
RS E 1 MUNICIPIO REGULADO PELA 
AGERST. 

MESES 12 R$ 11.458,34 R$137.500,00 

   
Total do Fornecedor: R$137.500,00    

Total Geral: R$137.500,00 
  

 
 

 

 

Canoas, 15 de agosto de 2022. 
      

 
 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL 
PRESIDENTE AGESAN - RS 

 

 


		2022-08-17T15:54:17-0300
	PEDRO LUIZ RIPPEL:40719030072




